財團法人生物技術開發中心

暨

公司

核酸固相合成純化系統

採購及維護契約書

採購案號： PO114050146

核酸固相合成純化系統採購及維護契約書

立約人財團法人生物技術開發中心 (以下簡稱「甲方」)及          公

司 (以下簡稱「乙方」) ，鑒於甲方因執行 114年度專案計畫，需使用「核

酸固相合成純化系統」，爰向乙方進行採購，雙方同意遵守相關法令，訂定

條款如后：

第一條 履約標的

一、 乙方應給付如附件所載功能、效益及規格之標的(以下簡稱履約標

的)。但雙方另有協議，或乙方給付之履約標的之功能、規格、或

效益較優者，從乙方之給付。

二、 乙方依約交付履約標的時，應檢附說明書、保證書及其他合理應

具備之文件。

三、 本契約本文與附件或乙方提供文件之規定有不符者，除附件或乙

方提供文件規定之功能或效益較優者外，從本契約本文之規定。

四、 因譯文有誤所生損害者，由提供譯文之一方負責賠償。

五、 履約標的中有關保固期限經過後之維護服務部分，甲方得於保固

期限服務屆至 3 個月前或進入維護服務階段後之每年以 1 個月前

之通知乙方，選擇通知乙方是否進行維護服務。未為通知時，推

定暫不委由乙方提供維護服務。

第二條 價金給付

一、甲方應給付乙方合約總價共計新台幣(下同)       元整(含稅及其

他一切費用或負擔，下同) ，於甲方驗收通過、雙方完成訓練且收

受以甲方為抬頭之請款發票後依甲方請款程序支付乙方。

二、履約標的經甲方驗收合格並完成訓練後，甲方除保留前項合約總價

之百分之五或以履約保證金轉為為保固保證金外，應給付價金並無

息退還履約保證金。

三、本專案保固期限經過後如進行維護服務時，其維護費用共計新台幣

$      元，分   期給付，每期$          元整，乙方於合約期

間每年 6 月及 12 月中旬前，分別開立以甲方為抬頭之發票，連同

保養紀錄(如附表一)向甲方申請撥款。甲方於收到發票後，依甲方

付款流程支付乙方。年度維護過程或機器故障之零配件更換費用，

乙方於更換測試完成後，開立以甲方為抬頭之發票，連同零配件更

換明細表(如附表二)及出貨單(經甲方二人點驗簽收)向甲方申請撥

款。甲方於收到發票後，依甲方付款流程支付乙方

四、乙方請領第一項契約價金時應提出送貨簽收單、發票、保險單、保

固證明等相關資料。

五、乙方履約有下列情形之一者，甲方得暫停給付契約價金至該情形消

滅為止：

（一） 因非可歸責於甲方之事由，乙方遲延給付者；

（二） 履約標的有瑕疵，經甲方書面通知改善而未改善者；

（三） 乙方未履行契約應辦事項，經通知仍延不履行者；

（四） 乙方履約人員不適任，經通知更換仍延不辦理者；或

（五） 乙方其他違約情形。

六、乙方履約有逾期違約金、損害賠償、採購標的損壞或短缺、不實行

為、未完全履約、不符契約規定、減少履約事項等情形者，甲方自

應付價金中扣抵；其有不足者，得通知廠商給付或自履約保證金扣

抵。

第三條  履約標的之交付與履約期限

一、乙方應於 114 年  月  日（含）前，將履約標的送至甲方指定之場

所，會同甲方使用單位及財產管理部門點驗，並於 30 日內完成安

裝測試完畢，且測試結果符合契約規定。逾期違約金，以日為單位，

應按逾期日數，每日依契約價金總額千分之三計算逾期違約金，並以

價金總額之百分之五十為上限。

二、除天災、事變等不可抗力事故外，廠商不得以任何理由要求延長履

約期限。廠商應於前揭事故發生或消失後，儘速以書面向機關申請

展延履約期限，並於原因消滅後立即恢復履約。

第四條  履約與驗收

一、 乙方依契約規定應履行之義務，不因甲方對於乙方履約事項之審

查、認可或核准行為而減少或免除。

二、 乙方應免費提供甲方所辦理之查驗、測試、檢驗、初驗及驗收所必

須之儀器、機具、設備、人工及資料。

三、 查驗、測試或檢驗結果不符合契約規定者，甲方得予拒絕，乙方應

免費改善、拆除、重作、退貨或換貨。

四、 甲方就履約標的為查驗、測試或檢驗之權利，應不受該標的曾通過

其他查驗、測試或檢驗之限制。

五、 履約標的應經第三人檢驗、測試等行為者，除另有規定外，所需之

費用，由乙方負擔。

六、 乙方應於履約標的預定交付七日前，以書面通知甲方準備收受事

宜。交付當日，甲方應會同乙方，依據契約核對完成履約初驗之項

目及數量。完成初驗後，甲方應進行複驗。查驗或驗收人對隱蔽部

分拆驗或化驗者，其拆除、修復或化驗所生費用，拆驗或化驗結果

與契約規定不符者，該費用由乙方負擔；與規定相符者，該費用由

甲方負擔。

七、 查驗、測試或檢驗結果不符合契約規定者，甲方得予拒絕，乙方應

按甲方之指示，免費定相當期限改善、拆除、重作、退貨或換貨。

自甲方拒絕之日起，按逾期日數，每日按契約價金總額千分之三計

算懲罰性違約金，違約金以契約價金總額之百分之五十為上限；逾

期未改正、拒絕改正、瑕疵不能改正者，每日按契約價金總額千分

之五計算逾期違約金並以價金總額之百分之五十為上限。但第七條

第三項另有較高之懲罰者，從其約定。

八、 乙方不於前項期限內改正、拒絕改正、瑕疵不能改正，或改正次數

逾 3 次仍未能改正者，甲方得採行下列措施：

1. 自行或使第三人改正，並得向乙方請求償還改正必要之費用。

2. 終止或解除契約或減少契約價金。

3. 請求損害賠償。

第五條  履約標的之擔保及第三人責任

一、乙方應擔保第三人就履約標的，對於甲方不得主張任何權利。

乙方履約，有侵害第三人合法權益時，應由乙方負責處理並承擔一

切法律責任。

二、除可歸責於甲方之事由外, 甲方對於乙方及其人員因履約所致之人

體傷亡或財物損失，不負賠償責任。

三、乙方應保證履約標的，應符合附件所載功能與規格，並無減少或滅

失價值或不適於約定使用之瑕疵。

第六條 保證金

    一、乙方應於簽約後七日內繳納履約保證金。履約保證金為總價款之百

分之五。所繳納之履約保證金，於甲方完成最後本標案驗收且無待

解決事項後轉為乙方保固保證金，甲方將於保固期滿且無待解決事

項後之三十日內發還乙方。

  二、乙方有下列情形之一，其所繳納之履約保證金及其孳息得不予發

還。其情形屬契約一部未履行者，甲方得視其情形不發還履約保證

金及其孳息之一部：

  1. 有採購法第五十條第二項前段追償損失之情形者，與追償金額

相等之保證金。

2. 違反採購法第五十九條第二項規定致終止或解除契約者。

3. 違反不得轉包之規定者。

4. 冒用他人名義或證件，或以偽造、變造之文件參加投標者。

5. 擅自減省工料情節重大者。

6. 偽造或變造契約或履約相關文件，經查明屬實者。

7. 無正當理由而不履行契約之一部或全部者。

8. 因可歸責於乙方之事由，致終止或解除契約者。

9. 查驗或驗收不合格，且未於通知期限內依規定辦理者。

10. 因可歸責於乙方之事由，致延誤履約期限，情節重大者。

11. 未依甲方通知改善違約情事者。

12. 有破產或其他重大情事，致無法繼續履約者。

13. 乙方或其人員犯採購法第八十七條至第九十二條之罪，經起訴

者。但經判決無罪確定者，應發還之。

14. 招標文件中規定之其他情形。

三、保固保證金及其孳息不予發還之情形，準用前項第二款至第十四款

之規定。

第七條 保固與維護服務

一、 履約標的之保固、保固期限經過後之維護與修繕由乙方負責，以

保持履約標的所有之功能、效益或規格。

二、 保固期間自甲方完成驗收且履約標的驗收合格之日起，為期六

年。保固期內發現瑕疵者，由甲方通知乙方無償改正。所稱瑕疵，

包括損裂、損壞、功能或效益不符合契約規定等。於保固期內發

現瑕疵者，應由乙方於甲方指定之期限內負責免費無條件改正。

保固期內，採購標的因瑕疵致無法使用時，該無法使用之期間得

不計入保固期。

三、 乙方提供保固與維護服務，保固期內及保固期滿後，定期保養，

每年例行提供 1 次定期檢查保養及 1 次年度保養，並應依保養紀

錄表（如附表）之工作內容提供必要檢查、清潔、潤滑、調整或

更換零配件等預防保養服務，以維持標的物之正常運作功能。乙

方進行保養或維護服務時，應於紀錄表上詳實記錄保養或維護過

程，並經甲方使用人員簽章證明，以作請款憑證之用。甲方發現

保養或維護標的故障通知乙方進行檢修時，應提供專人即時電話

服務，並於遠端進行線上即時問題診斷；問題仍未解決者，乙方

應於接獲通知後 24 工作小時內到達維護地點維修，未於本項時間

內到場處理者，甲方每次扣罰採購金額之千分之三(但不得低於

3000 元)為懲罰性違約金，並以價金總額之百分之五十為上限，並

得連續按遲延每 2 小時數扣罰至乙方專業維護人員到場處理止。

到場後於 48 工作小時內未能修復時，亦同。緊急聯絡人：  ；

緊急聯絡電話  。

四、 前項保養或叫修服務過程中如需更換零配件，應由乙方提出，經

甲方認可後方得更換，且乙方應以原廠指定零配件或更新型之零

配件(市場最優惠價格)更換之（零配件價目表如附表）。更換時，

乙方應於甲方到場後 5 個工作日內，恢復維護標的正常運作，零

配件更換後之保固期間自甲方完成驗收合格之日起，為期壹年。

五、 乙方應選派對履約標的有優良技術、經驗豐富、品行端正之技術

人員履約；甲方有認為乙方所派人員不稱職者，乙方應即更換。

乙方依約派員進行維護工作前，應事前聯繫甲方；履約過程中，

甲方人員得隨時會同檢查並為記錄。乙方履約過程中所生廢棄

物，由乙方負責清除。

六、 乙方應填具保養記錄表兩份，送交甲方承辦人員簽證後，乙份交

甲方留存備查。乙方應於現場提供維護紀錄檔案並記錄設備履歷。

七、 乙方技術人員及器材機具進出甲方大樓時，應依進出門廳管理辦

法相關規定辦理登記、管理。乙方工作人員履約時，應依安全規

定注意自身、第三人及物品之安全；有因工作不當造成任何損害，

概由乙方負完全責任，與甲方無涉。

八、 乙方逾期而未改正者，甲方得逕為處理，所需費用由乙方負擔，

不足時向乙方追償。乙方未依約定履約者，按逾期日數，每日按

契約價金總額千分之五計算逾期懲罰性違約金，並以價金總額之

百分之五十為上限。

九、 因不可歸責於甲方之事由或乙方事前未善盡告知或指導之義務所

生之毀損或滅失，乙方應負賠償之責。

十、 甲方於必要之情形，得以書面載明理由通知乙方變更本契約之之

維護服務內容。乙方自收受通知之翌日起七日內，提出對於原定

時程與費用合理影響之書面評估報告，經甲方同意後執行之。費

用因而增加者，乙方應以市場最優惠之價格計算之；費用因而減

少者，減少之費用應自原定價款中扣除之。

十一、為利乙方執行維護服務，甲方應提供下列協力義務：

(一) 甲方應在維護標的故障時，立即通知乙方，以便乙方進行檢

修。

(二) 甲方應於乙方人員執行維護服務時，指派有權簽認維護報告之

代表在場，並予乙方人員充分配合。

(三)維護服務地點如有變更，甲方應即通知乙方，以利乙方執行維

護服務工作。

第八條  契約終止解除及暫停執行

一、乙方履約，有下列情形之一，甲方得以書面通知乙方終止或解除契

約，且不補償乙方因此所生之損失：

  1. 有採購法第五十條第二項前段之情形者。

2. 有採購法第五十九條得終止或解除契約之情形者。

3. 違反不得轉包之規定者。

4. 乙方或其人員犯採購法第八十七條至第九十二條之罪，經判決有

罪確定者。

5.  因可歸責於乙方之事由，致延誤履約期限，情節重大者。

6. 偽造或變造契約或履約相關文件，經查明屬實者。

7. 擅自減省工料情節重大者。

8. 無正當理由而不履行契約者。

9. 查驗或驗收不合格，且未於通知期限內依規定辦理者。

10. 有破產或其他重大情事，致無法繼續履約者。

11. 乙方未依契約規定履約，自接獲機關書面通知日起十日內或書

面通知所載較長期限內，仍未改正者。

12. 契約規定之其他情形。

二、契約經依前項規定終止或解除者，甲方得依其所認定之適當方式，

自行或洽其他廠商完成被終止或解除之契約；其所增加之費用，由

乙方負擔。

第九條   通  知

一、本契約有關之通知或請求應以書面送達下列處所及人員（以下

簡稱「聯絡人」）。經送達該「聯絡人」者，視為已送達該方

當事人。

甲方聯絡人

使用單位

 姓名：彭劭政

 聯絡電話：(02)77003800 EXT5705

        E-Mail : isntchen@dcb.org.tw

 地址：台北市南港區研究院路一段130巷107號E棟

財產驗收部門

姓名： 高旭璋

聯絡電話：(02)77003800 EXT 5105

E-Mail : craigkao@dcb.org.tw

地址：台北市南港區研究院路一段130巷107號E棟

乙方聯絡人

姓名：

 聯絡電話：

 地址：

二、任何一方依本條之地址向他方為通知或請求而無法送達時，除明知

或可得知他方地址已為變更外，自通知發出之翌日起算第五日，視

為生送達之效力。

第十條 契約修改

本契約之增刪或修改，非經雙方當事人以書面協議，不生效力。

第十一條 一部無效

本合約中倘有一項或多項條款被認為無效或不能履行者，不影響本

合約其他條款之效力，且解釋本合約時，應視為從未包含無效或不

能履行之條款。

第十二條 合意管轄

若因本契約而涉訟時，甲乙雙方同意以台北地方法院為第一審管轄

法院。

第十三條 效力完整

         本契約及其各附件構成當事人間完整且唯一之協議。先前所有之聲

明、討論及書面文件均被本合約取代。附件視為本契約之一部分，

但附件與契約本文有牴觸時，以契約本文為準。

第十四條 契約份數

本契約壹式正本貳份，副本貳份；由甲方執正本壹份，副本貳份，

乙方執正本壹份為憑。

立約人：

甲方：財團法人生物技術開發中心

代表人：陳綉暉

職稱：代理執行長

地址：新北市汐止區康寧街169巷101號

統一編號： 05600361

乙方 :

代表人：

職稱：

地 址：

統一編號：

中 華 民 國 1 1 4 年  月  日

附件一、

規格需求

核酸固相合成儀

需適用於多種核酸合成，如locked nucleic acid (LNA), RNA, modified RNA

(2’-OMe, 2’-fluoro, 2’-amino), and peptide nucleic acids (PNA)，並具備以

下規格和配件:

Nominal synthesis scale : 至少包含10 µmol to 12 mmol

Maximum flow rate: 至少300 mL/min

Maximum operating pressure: 至少25 bar g

Humidity protection : Inert, dry gas

Number of column positions: 至少5個

Number of monomer inlets: 至少16個

Number of reagent and solvent inlets: 至少14個

Sensors: Conductivity、UV、Pressure、Air、Temperature

Number of pumps: 至少2個

Stainless steel column: 至少包含0.2 to 1.9 mmol (scale at 350 µmol/g)

軟體控制: 提供即時控制，並能獨立於IT安全解決方案運行。

並能與純化系統(規格和配件如下)兼容:

System pump: Flow rate: 至少包含0.01 to 150 mL/min，需附pressure sensors

Sample pump: Flow rate: 至少包含0.01 to 150 mL/min，需附pressure sensors

Inlet A valve: 至少7 Inlets，需附air sensor

Inlet B valve: 至少7 Inlets，需附air sensor

Sample inlet valve: 至少7 Inlets，需附air sensor

Quaternary inlet valve: 至少4 Inlets

Outlet valve: 至少10 outlets

Column Valve: 至少5 columns，需附pressure sensors

Integrated fraction collector: 溫度控制至少包含6°C to 20°C

UV monitor : 190 to 700 nm in steps of 1 nm, up to three wavelengths

simultaneously

Conductivity monitor : 至少包含0.01 to 999.99 mS/cm

Temperature monitor:至少包含0°C to 99°C

pH monitor: 至少包含 0 to 14

軟體: 具備實驗設計工具(DoE)功能

Prepacked hydrophobic interaction chromatography (HIC) resin column:

至少4種

Ion exchange resin (particle size ≦15 µm): 至少1種, pack size至少1 L

Empty chromatography columns (400 mm length, 耐壓至少20 bar): 至少3種

核酸固相合成純化系統須提供免費(包含所有軟硬體、人事費用)原廠技師現

場維修保固服務，期限至少6年，每年至少提供一次定期檢查和一次年度保

養。

驗收標準:

1. 完成裝機功能性測試: 核酸合成儀須包含Step Response Test、Curve

   Amplitude Stability Test

   和Runlog Event Test。純化系統須包含Gradient Test、Step Response Test、

   Runlog Event Test、

   Peak Test、UV Response Test、Curve Amplitude Stability Test和Curve

   Amplitude Change Test。

2. 提供實機操作訓練，並協助完成一條核酸序列的合成和純化。